COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

REQUERIMENTO N°......., DE 2004
(Do Sr. Jorge Boeira)

Requer Audiência Pública

para debater o PL 2829/03.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste solicitar a realização de uma audiência pública, no

âmbito desta Comissão para que seja debatido com maior profundidade o tema do "zone-

amento sócio-econômico ecológico", de que trata o PL 2829/03, de autoria do Nobre De-

putado Hamilton Costa (PSB/RO).

JUSTIFICAÇÃO

É inquestionável a importância do assunto para um caminho de desenvol-

vimento nacional que busque a sustentabilidade em todos os sentidos: econômico, social

e ambiental. É esta a razão que apresento o presente requerimento, para que este Cole-

giado possa debater o tema com mais tempo, envolvendo o Autor do PL, representantes

de entidades e profissionais envolvidos com o tema.

Atenciosamente,

Sala das Comissões, em 08 de julho de 2004.

Dep. Jorge Boeira